Z Z Z ac

actus quidem qualiter qui ab eo sperare posset, qui Dei Filius esset: vidimus gloriam eius quasi unigeniti à Patre plenum gratiae & veritatis. Veritas, est sapientia & doctrina signata per tabernacula lumen gratiae, est sanctitas purissima, qua a deo plenus effulgit: ut quidquid exerit diuinum placuerit conspicitur, velut aroma quod ibet odore fragrantius. Porro hoc sanctitas requirebatur in ipso a deo paula, ut eam omnium oculi contarentur. **I Cor. 13. 2.** Hoc innuit Iaia: videbunt gentes iustum tuum Legum: alii: videbunt iustitiam tuam. Ad litteram de Christo loqui: ut enim sanctitatem eius, ac iustitiam exponat: illum vocat ipsam iustitiam. Nec ait videbunt Meum, sed iustum tuum, quia iustitia eius ac sanctitas futura erat omnium oculis a deo manifesta: ut omnes cognoscerent eum tanta eminere iustitia, ut nihil sit quod eius inquiratur sanctitatem: ut hoc iustitiam faceret Dominus iam morti proximus, securam, tutamque iustitiam huius veritatis confirmationem: qua toti mundo pateret, & vita lux mundi & doctrina sine errore integratas. In eum finem longam insinuit in medio templi: concessionem eorum inimicis suis acerbissimis, Principibus feliciter sacerdotum & Doctorum in sortis populi synagoga, cuius partem hiderunt complectiuntur Evangelium: cuius prologus ex hesterno ordinet Evangelio: Ego sum lux mundi, qui sequitur me non ambulat in tenebris, sed habebit lumen vita.

**IV.** Utramque Christus confirmat, ad se lucem componat. **Cor. 13. 13.** Lux munditatem significat & puritatem, eo quod illam in se contineat in gradu a deo excellenti: ut nihil sit quod eam possit inquinare, tantumque adest ab omni tenebratum receptione, ut illis totaliter opponatur, & vbi illa resplendet illa non latentes valeant consistere: unde dixit Apostol. Quia conuentio lucis ad tenebras? Quocirca Evangelista Ioannes ipsius Dei in se puritatem exppositus eodem viuit symbolo: Deus lux est & tenebra in eo non sunt, villa. Per eandem se Christus representat, purissimam suam declaraturum munditatem, puritatemque mundissimum, dicendo: Ego sum lux mundi. Quod & ipsi eius inimici intellexerunt: quandoquidem consellio ut demones prodierint, dicendo: quod ipsi hoc de se testaretur, sed non profaret, nec debere dictis illis fidem adhiberi: Tu de te ipso testimoniun perhibes, testimoniun tuum non est verum. Responder illis Christus: Primum demonstrans, sum per se solum debere recipi testimoniun ut hec diximus. Deinde dicendo quod solus non esset ipse, qui hoc testaretur, sed hoc suffragari. Hoc de clarat dum se lucem inscribit: Ego sum lux mundi, omnibus obnubilat et creaturam exteris perfectiorum inter visibiles, diuina manu procreat, esse lucem ut heri probavimus, ut autem confiraret quod nullum in se patiatur defecatum, ipse volumen hoc Deus ratificare, & quod ad tribunal productum ea circumquea confexpi, videtur bonum: Dixit Deus filii lux & salua est Gen. 1. 14. lux. Et videt Deus lucem quod esset bona, Creavit VI. eam, & intuitus est diligenter, quasi subiectus Lux a examini, ad foris defectu aliquo vel macula Deo pro laboraret (nostro loquendi modo) (scilicet pictor qui batitur vultum imaginis delineat, quam cum penicillo raro protinus parumper ab illa discedit), ut examineat & recognoscatur, quam sit ad artem composta, & ait: bene est, placet: sic etiam dicamus, quod Deus producens lucem, eam inuenimus & ex industria oculis suos in eam deflectit, & ait: placet inula macula consperguntur, nullo est defectu reprehensibilis. Hoc spectat, ut opinor ipse Christus, dum ait: Ego lux sum mundi. Habet lux ad suam prædicacionem oculorum Dei, testimoniun, & sapientissimi eius indicij decreui: hoc & ego sentio vel et melius dicamus, ad hoc alludit, quod de eodem Domino, qui sapientia est aeterna scribatur: Sicut attingit propriam lucem mundi. Sap. 7. 14. dicitur Eccl. Et ideo nihil iniquitatum in eam incurreat. Cander est lucis aeterna & speculum sine macula. Christus est Dei maiestatis & imago beatitudinis illius. Nulla dicitur est in eo macula, nullae fortes, fuligo nulla, est cander eternus Cander lucis aeterna.

Sacra Scriptura ut aliquid indicet esse putuisse. Lucius, nominat illud canditum: est enim color VIII. albus magis ex luce participans: unde quod Matheus, Cander Evangelista testatur de vestimentis Christi: Vnde puritatem autem eius facta sunt alba sicut nix. Dicitur indicat, testator Vestitus eius albus ac resplendens. Quod E. Mat. 12. 24. vangelista D. Matheus & Matheus, referunt de Angelio in resurrectione Domini: Vestimentum eius Mat. 28. 13. fuisse nix. D. Luce. ponit: In ueste fulgorat. Hoc dicitur Mare, 16. to dicere de Christo quod cander sit lucis aeternae, significans quod lux sit purissima, clarissima, Lue. 14. 4. diuinum

Amino splendore fulgentissima, ut nec caliginis alienius admittat ipsa vestigium. Quam pura de se est ipsa lux? Aquas penetrat, & non madeficit: lumen & non inquinatur: sordes, & non contaminatur: carbones, & non denigratur, viorem, & non virescit: talis Christus esse commendatur: etenim conuersatus est, & ambulauit inter peccatores, flurarios, lenones, Publicanos, sed in Spiritu. *L. de Iudor. Mat. 9.11; Serm. 55.4*

**X.** Dicitur etiam speculum, q. d. Deus illum inuenire, & scipsum in illo velut in speculo contemplatur, in quo nullum offendit maculam. Sunt autem Dei oculi adeo perspicaces, vt nulla sit creatura, in qua non aliquem inueniat defectum: *Nullus a pupa te per se innocens est*, aiebat Dominus Moyses. Hoc ipsum Ioh mortalibus cruciabat angustias, sic vt diceret: *Si Iouis furo quasi aquis mihi, & fulserint velut mundi flims manus mee, tamen sororibus intinges me*, & abominabaris me vestimenta mea. Hoc ipsum vehementer angebat A.

*z. Cor. 4.5.* post. cum ait: *Nihil mihi conscius sum, sed non in hoc iustificatus sum. Qui enim indicat me, Dominus est*. Adeo limpidi sunt Dei oculi, vt etiam in Angelis suis repererit piauitatem, eo modo, quo declarant Theologi, & verax ait Iob: *In Angelis suis reperit piauitatem*. Igitur videamus: an Deus oculos suos in Christum firmavit? tanto studio fecit hoc, quanto mulier speculum inuenit formam sua curiosissima: *Speculum Dei maiestatis*, Speculum est in qua contemplatur seipsum & inquit ab eterno oculos suos defixit diuinissimos. An in eo defectum reperit? abs omnino? *Sine macula*. Audi Patris de eo testimonium al-

*Matt. 17.17.* tisona voce declamatum. *Hic est filius mens dilectus, in quo mihi bene complacui*.

**X.** Ut finem his tandem imponamus, subiungit: *Imago bonitatis illius*. Est lux, ac consequenter imago bona. Quam bona? vt sit imago bonitatis Dei bonitatis Libros conf. npsit D. Hieron. duos contra Pela- Dei.